

证券代码：300534

证券简称：陇神戎发

公告编号：2017-002

甘肃陇神戎发药业股份有限公司

2016年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2016 年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2016 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	269,681,016.10	277,360,875.91	-2.77
营业利润	50,112,304.68	69,817,614.42	-28.22
利润总额	54,733,051.78	71,962,850.86	-23.94
归属于上市公司股东的净利润	47,252,339.92	60,677,164.92	-22.13
基本每股收益 (元)	0.6710	0.9335	-28.12
加权平均净资产收益率	9.61	15.91	-6.30
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	763,476,182.16	646,742,201.12	18.05
归属于上市公司股东的所有者权益	703,736,407.65	405,573,219.15	73.52
股本	86,670,000.00	65,000,000.00	33.34
归属于上市公司股东的每股净资产 (元)	8.12	6.24	30.13

注：上述数据均以公司合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、报告期内经营业绩

报告期内，公司实现营业收入 26968.10 万元，较上年同期下降 2.77%；利润总额 5473.31 万元，较上年同期下降 23.94%；归属于上市公司股东的净利润 4725.23 万元，较上年同期下降 22.13%。报告期内业绩变动主要原因如下：

(1) 报告期内，公司主营业务收入 26966.65 万元，较上年同期增长 0.48%；报告期内公司未发生委托贷款业务，其他业务收入较上年同期减少 896.52 万元。

(2) 公司“年产 100 亿粒滴丸剂生产基地建设项目”于 2017 年 10 月建成投产，水、电、气、折旧等运营费用增加，影响产品成本上升。

(3) 报告期内，公司面对国家宏观经济调控、制药行业增速放缓等市场环境变化，持续推进和落实发展目标，积极进行市场推广和渠道建设，销售费用较上年同期增加 1286.98 万元。

(4) 报告期内，非经常性损益对净利润的影响金额为 372.25 万元，上年同期非经常性损益对净利润的影响金额为 925.66 万元。

2、报告期内财务状况

报告期内，公司财务状况良好。报告期末，公司总资产 76347.62 万元，比期初增长 18.05%；归属于上市公司股东的所有者权益 70373.64 万元，比期初增长 73.52%；归属于上市公司股东的每股净资产 8.12 元，比期初增长 30.13%；公司股本由期初的 6500 万股增加为 8667 万股，增长 33.34%。上述变化的主要原因是公司首次公开发行股份并成功上市后募集资金到账和年度净利润增加所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与 2017 年 1 月 19 日披露的《2016 年度业绩预告》不存在重大差异。

四、其他说明

1、本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果，未经会计师事务所审计，具体财务数据公司将在 2016 年年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

2、截止目前，公司董事会尚未就 2016 年年度利润分配情况进行讨论。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

五、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、深交所要求的其他文件。

特此公告。

甘肃陇神戎发药业股份有限公司 董事会

2017 年 2 月 27 日